

# NOWY DZIENNIK

Adres redakcji i administracji: Kraków, Orszakowej 7.

Nr. telefonu 279. — Konto czekowe Pocht. Kasj. Oszczędn. Nr. 141.128

Wszelkie komunikaty należy nadsyłać wprost do Administracji

Redakcji przesłane do Administracji nie będą uwzględnione.

Redakcja rękopisów nie zwraca.

Redaktor naczelny przyjmuje od 11½ do 12 w południe.

Cena Kru

500 Mkp.

Prenumerata: w Krakowie i prowincji: mies. 12000 — kwart. 36000 — M

w Krakowie z odroczeniem do domu 14000 — 42000 —

Na prowincji: z przesyłką poczt. 14000 — 42000 —

Za granicą: z przesyłką pocztową 24000 — 72000 —

Ogłoszenia: drobne ogłoszenia od wyrazu 225 Mkp. wiersz milimetr

1-szpan. Mk 300. Nadesłane Mk 900 —. Wiersz milimetrowy 1 szp.

w tekście Mk 1200 —. Wiersz milimetr. 1 szp. na 1 stronie 1500 Mk

Gratulacje 7500 Mp. - Inscr. zamiejsc. o 50%, zagr. o 100% droższe

## Do P.T. Kupców!

Zwracamy ponownie uwagę, że pasta „Erdal“

z niemieckimi napisami nie pochodzi z naszej fabryki i za jakość tejże nie odpowiadamy oraz, iż posiadamy wyłączne prawo do wyrabiania pasty „ERDAL“, które uprawnia nas do sądowego skenfiskowania wszystkich innych pod tą samą nazwą, pojawiających się wyrobów i z którego to prawa, w szczególności co do towaru

632 pochodzenia niemieckiego skorzystamy.

„ERDAL“ Zakłady Przemysłowe, Sp. z ogr. odp. Fabryka: ZAWIERCIE.  
Centralne biura i składy: Kraków, ul. Zwierzyniecka 6.

## Stanowisko Anglii wobec konfliktu francusko-niemieckiego.

### Szczegóły znamiennej mowy lorda Curzona.

Hondyn. PAT. Lord Curzon wygłosił w dniu wczorajszym w Izbie lordów dłuższe przemówienie, w którym dał wyczerpujące wyjaśnienia co do całokształtu polityki angielskiej w sprawie okupacji Zagłębia Ruhry. Lord Curzon zaznaczył, że w ciągu konferencji paryskiej w styczniu rząd angielski opracował bardzo staranny plan odszkodowań, który uwzględniając maximum możliwości płatniczej Niemiec, dawał Francji, Belgii i Włochom odpowiednie gwarancje, przewidujące w razie odmowy Niemiec zastosowanie ostrych sankcji przy udziale Anglii. Niestety projekt Anglii został odrzucony, wobec tego Anglia zdecydowała się nie uczestniczyć w akcji okupacyjnej podjętej przez Francję i Belgię. Anglia stanęła w tej sprawie na stanowisku przymiery neutralności, zdając sobie jasno sprawę, że akcja francuska da rezultaty ujemne, i zdaje się, nie omylił się. Anglia również nie mogła stanąć po stronie Niemiec, gdyż byłoby to dowodem nielojalności z jej strony. Zresztą sojusz z Francją musimy uważać za główną podstawę naprawy stosunków światowych. Sytuacja jest nader skomplikowana. Francja uważa, że polity wróg oszukuje ją, i że jej bezpieczeństwo może być wkrótce zagrożone, nie chce więc zmienić swego stanowiska. Niemcy są zdania, że zwycięzca postawi się nad nimi, chcąc spowodować całkowitą ich ruinę, na razie obie strony trwają w swoim uporze. Ostatnie wiadomości z Niemiec potwierdzają, że ogólna opinia polityczna popiera akcję rządu i że bez względu na nieobliczalne szkody wynikające dla Niemiec z faktu okupacji Ruhry, Niemcy trwają w swoim uporze. Co się tyczy przekazania sprawy odszkodowań Lidze Narodów, to również można się spodziewać wielkich trudności z następujących powodów: Niemcy i Stany Zjednoczone nie należą do Ligi Narodów, w razie zaś przekazania sprawy Lidze Narodów, wbrew woli Francji, można spowodować ustąpienie Francji z Ligi, a tem samem doprowadzić do rozwiązania Ligi. Sprawozdanie delegacji

partii pracy z pobytu w strefie okupacyjnej potwierdza słusność polityki angielskiej. Rząd angielski, zdaniem tej delegacji, winien pozostawać w ciągłym kontakcie z Francją i Niemcami i oczekiwać cierpliwie na odpowiedni moment dla skutecznej interwencji, gdyż jest rzeczą pewną, iż w stosunkowo niedługim czasie musi nastąpić rozwiązanie tej sprawy.

### Plan reparacji nie ulegnie zmianie.

Wiedeń. PAT. „Neue Fr. Presse“ donosi z Paryża: Z rządowej strony oświadczają, że o nowym planie reparacyjnym francusko-belgijskim nie może być mowy. Plan francuski, podany w księdze żółtej, może tylko w szczegółach ulec zmianie, bez naruszenia jednak głównych linii wytycznych. Zmiany w szczegółach są konieczne ze względu na sytuację wywołaną w Niemczech spadkiem marki.

### Po zajściach w Muhlheim.

Berlin. PAT. Według ostatnich wiadomości z Muhlheim opór rewolucjonistów nie jest jeszcze złamany tylko w śródmieściu panuje spokój, natomiast na krańcach miasta gromadzą się wielkie tłumy rewolucjonistów. Liczyć się należy jeszcze z dalszymi walkami. W Offenhausen koło Essen odbyła się wielka demonstracja bezrobotnych.

### Strejk generalny w Muhlheim.

Muhlheim. PAT. Odbyło się tutaj wielkie zebranie robotników komunistycznych i syndykalistów. W zebraniu brało udział przeszło 3000 robotników. Uchwalono proklamować 24-godzinny strejk generalny. Ponadto postanowiono domagać się energicznie od Selbstschutzu odszkodowania dla wszystkich rannych oraz wdów i sierot po zastrzelonych przez Selbstschutz robotnikach.

## Ze zjazdu rosyjskiej partii komunistycznej.

Moskwa. PAT. Na zjeździe partii komunistycznej Stalin wygłosił referat organizacyjny, w którym między innymi stwierdzał, że partia obecne liczy 400.000 członków, to jest mniej niż w roku zeszłym. Po referacie Stalina rozpoczęła się dyskusja nad sprawozdaniem Zinowiewa. Wśród przemówień wyróżniło się przemówienie Krasina, że głównym celem, do którego dąży polityka zagraniczna sowietów, jest otrzymanie kredytów, potrzebnych na odbudowę gospodarstwa rolnego, komunikacji i przemysłu oraz na stabilizację rubla. W dążeniu do tego celu zdaniem Krasina nie należy jednakże ustępować ze zasadniczego stanowiska, które zaznaczono niejednokrotnie. Odpowiadali Krasinowi Radek i Kamieniew. Po zakończeniu dyskusji zjazd uchwalił rezolucję aprobującą polityczny i organizacyjny kierunek centralnego komitetu.

## Przed procesem patr. Tichona.

Moskwa. PAT. Urzędowy organ „Prawda“ przygotowuje opinię na surowy wyrok w sprawie patriarchy Tichona. W wspomnianym artykule „Prawda“ nazywa Tichona prowokatorem, zaznaczając, że rząd sowiecki nie może przebaczać organizatorowi licznych krwawych zaburzeń.

## Zabiegł p. Galwanauskasa.

Genewa. PAT. Wczoraj przybył tutaj z Paryża litewski prezydent ministrów Galwanauskas, aby niezależnie od obecności litewskiego delegata do Ligi narodów Sidikauskasa poprzeć osobiście wnioski litewski o odesłanie do trybunału w Hadze uchwały Rady Ligi z dnia 3 lutego w sprawie pisa neutralnego, przeciwko której to uchwałe jak wiadomo, Litwa złożyła protest.

## Premier Sikorski powraca do zdrowia.

Warszawa. PAT. „Kuryer Polski“ donosi: W zdrowiu prezesa Rady ministrów generała Sikorskiego po przebytej influency nastąpiło znaczne polepszenie, wobec czego prezydent w najbliższym czasie będzie mógł powrócić do zwykłych zajęć. W czasie swojej choroby premier odbywał stałe konferencje z poszczególnymi ministrami oraz przyjmował raporty od podsekretarzy stanu prezydium Rady ministrów i ministerstwa spraw wewnętrznych.

## Zakończenie rokowań z Gdańskiem.

Warszawa. (AW) Wczoraj ukończono Sędniowe narady przedstawicieli wolnego miasta Gdańska z rządem polskim. Przedmiotem obrad były sprawy celne, sprawa obrotu towarowego zagranicą, sprawa dostosowania gdańskiego ustawodawstwa i stawek w dziedzinie akcyz i monopolów do ustawodawstwa i stawek polskich. Del. Gdańska wyjechała wczoraj na kilka dni celem przedstawienia przebiegu rokowań senatorskiemu gdańskiemu, poczem wróci do Warszawy z odpowiednią wiedzą.

## Milionówka

Warszawa. PAT. Przy dzisiejszym ciągnięciu milionówki padła wygrana na Nr. 10.414.606.

## W przededniu wznowienia rokowań z Turcją.

### Stanowisko Ismeta Paszy.

Grac. PAT. „Tagespost“ donosi z Belgradu, że wczoraj wieczorem przejeżdżał tamtędy szef tureckiej delegacji na konferencje w Lozannie Ismet Pasza. Na dworcu powitał przejeżdżającego zastępcą ministra spraw zagranicznych Tudorowicz. Sekretarz Ismeta Paszy z jego polecenia udzielił dziennikarzom informacji. Oświadczył on, że Ismet Pasza tym razem udaje się do Lozanny zaopatrzony we wszelkie pełnomocnictwa do zawarcia i podpisania traktatu. Tylko w kwestyi Mossulu nie będzie narad, ponieważ kwestya ta została już notami załatwiona między Turcją a aliantami. Turcja w Lozannie zażąda definitywnego uregulowania najważniejszych kwestyi, co do których już w roku zeszłym toczyły się rokowania. Ismet

pasza zapatruje się optymistycznie na wynik konferencji i jest gotów do kompromisów, jeżeli zobaczy dobrą wolę po drugiej stronie. Gdyby jednak żądania tureckie napotkały na opór, wówczas Ismet Pasza jest zdecydowany natychmiast odjechać z Lozanny, a odjazd ten oznaczałby nie przerwanie rokowań, lecz rozpoczęcie kroków wojennych.

### Wyjazd delegacji angielskiej.

Konstantynopol. PAT. Polradio. Pierwszy angielski delegat na konferencje lozańską Sir Horace Rumbold odjechał wczoraj do Lozanny. Rumboldowi towarzyszy major Ryan, członek delegacji angielskiej. Tym samym pociągiem odjechał do Lozanny gen. Pell, jeden z członków francuskiej delegacji.



## O demokratyczną ordynację wyborczą do Kahałów.

Lwów, 19 kwietnia.

Jak już donieśliśmy odbyła się wczoraj w najstarszym kahalnie ankieta stronnictw w sprawie reformy ordynacji wyborczej do kahału lwowskiego. W ankiecie wzięli udział dr. Aleksander Hausman, przewodniczący Egzekutywy organizacji syonistycznej, dr. N. Brüstiger, przedstawiciel Hitachdutu, Podhorcer z ramienia Mizrahi oraz przedstawiciele ortodoksyi, asymilantów, stowarzyszeń i klubu mieszczańskiego. „Bund” nadesłał zawiadomienie, że z przyczyn „zasadniczych“ (?) nie bierze udziału w ankiecie.

W zagajeniu komisarz rządowy kahału lwowskiego dr. Diamand, oświadczył, że naradę zwołano celem wysłuchania opinii przedstawicieli stronnictw żydowskich w sprawie reformy ordynacji wyborczej do kahału. Lwowska rada kahalna jest sama tego zdania, że stara ordynacja wyborcza nie odpowiada ani obecnym stosunkom, ani duchowi obecnego życia demokratycznego. Dzisiejszy nieprawny stan musi się raz wreszcie skończyć (!). Wobec tego prosi przewodniczący zebranych, by podali opinie swoich stronnictw w sprawie ordynacji wyborczej.

Z kolei dr. Münz przedstawił zasady projektu nowej ordynacji wyborczej do kahału lwowskiego. Mowca wychodzi z założenia, że ordynacja wyborcza do kahału powinna być oparta na tych samych zasadach, co ordynacja wyborcza do Rad miejskich. Wątpi jednak, czy da się to przeprowadzić w całej rozciągłości.

Dr. A. Hausman (syonista) stwierdza, że kwestya kahalna oddawna wymaga się już ostatecznego rozwiązania, lecz przewlekana jest dzięki staraniom zarządów kahalnych. Mowca daje wyraz wątpliwości, czy ankieta ta ma jakikolwiek cel praktyczny. Obawia się raczej, że jest to akcja planowana ze strony kahału, który w ten sposób chce zrzucić z siebie odpowiedzialność i usprawiedliwić się wobec ogólnego niezadowolenia i rozgoryczenia, jakiego obecny kahał wywołał wśród ludności żydowskiej miasta Lwowa.

Przedstawiciel „Achdut Israel” wypowiada się przeciw przyznaniu prawa wyborczego kobietom, przyczem jest zdania, że czynne prawo wyborcze powinno się przyznać mężczyznom w wieku od lat 24, opłacającym podatki kahalny.

P. Ulam (klub mieszczański) wyraża wątpliwość, czy potrzebne (!) jest przyznanie prawa wyborczego kobietom.

P. Mund również jakiś mieszczanin, propo-

nuje nawet system kuryalny!

Przedstawiciel „Agudat Israel” wypowiada się za przyznaniem kobietom czynnego prawa wyborczego przez pełnomocnictwo. Natomiast zastrzega się przeciw przyznaniu im biernego prawa wyborczego. Dr. Brüstiger (Hitachdut) zapytuje przewodniczącego, czy obecnemu zarządowi kahalnemu chodzi o informację i polecenie, czy też o udzielenie wiążących instrukcji. Zdaniem „Hitachdutu” kahał niema być instytucją jedynie wyznaniową, ale organizacją autonomicznego życia żydowskiego. Wobec tego prawo wyborcze powinno być jak najszersze i obejmujące wszystkie warstwy społeczeństwa żydowskiego. Mowca zapowiada bezwzględna walkę „Hitachdutu” przeciw jakikolwiek próbom wprowadzenia ograniczeń do ewentualnej ordynacji wyborczej. „Hitachdut” domaga się przyznania czynnego i biernego prawa wyborczego wszystkim żydom i Ży-

dówkom, w wieku od lat 21.

Dr. Hausman w imieniu Organizacji Syonistycznej oświadcza się również za ordynacją, podobną do sejmowej, z tym zastrzeżeniem, że biernie prawo wyborcze zostanie przyznane dopiero z wiekiem lat 25.

Po wywodach kilku innych przedstawicieli zreasumował dr. Münz wynik ankiety, która wykazała, że prawie wszystkie stronnictwa żydowskie domagają się demokratycznej ordynacji wyborczej do kahału.

Dr. Diamand w zakończeniu donosi zebranym, że z inicjatywy kahału lwowskiego odbędzie się wkrótce w Warszawie zjazd kahałów żydowskich z całej Polski dla naradzenia się nad ustawą ramową w sprawie kahalnej. Przychodzi, że po odbyciu się zjazdu warszawskiego zwoła drugą ankietę, celem przedyskutowania projektu ordynacji wyborczej.

Zarówno przewodniczący jak i referent ponownie zapewniają zebranych, że kierują się najszczerzejszymi intencjami położenia kresu obecnemu nielegalnemu stanowi i przyspieszenia reformy ordynacji wyborczej.

## Regulamin wyborczy na kongres syonistyczny.

### USTALENIE ILOŚCI DELEGATÓW.

§ 6. Dla ustalenia ilości delegatów na kongres względnie na doroczną konferencyę obowiązują (w myśl §§ 25 i 41 statutu organizacyjnego), jako termin ostateczny, ostatni dzień w dwa miesiące przed otwarciem kongresu względnie dorocznej konferencyi. Do tego dnia pieniądze zebrane za szkła mają być wypłacone Egzekutywie z załączonym rachunkiem.

§ 7. Jeżeli procedura wyborcza pozwala na to, termin ostateczny może być odroczony na miesiąc przed kongresem.

### ROZPISANIE WYBORÓW.

§ 8. Bezpośrednio przed upływem terminu oznaczonego w § 6 (względnie w wypadkach wyjątkowych w § 7) ma Egzekutywa ogłosić liczbę wpłaconych szkieł i przypadającą w myśl statutu organizacyjnego ilość delegatów na związek krajowy, na każdą grupę, krajową federacyę, na każde stowarzyszenie i grupę stowarzyszeń (w krajach gdzie niema związku krajowego) względnie na każdą grupę wyborczą.

### TWORZENIE GRUP WYBORCZYCH.

§ 1. Związki krajowe, grupy krajowe federacyjne, jakoteż stowarzyszenia i grupy stowarzyszeń (grupy szklowe), które na podstawie § 25 ust. 3, albo 5 statutu organizacyjnego chcą

się połączyć w grupy wyborcze powinny umówić swą zgłoszyc Egzekutywie najpóźniej na miesiąc przed rozpoczęciem kongresu. Równocześnie powinny one (o ile się to już nie stało na podstawie § 2) utworzyć wspólną Główną Komisję Wyborczą (GKW) i ogłosić instrukcyę wyborczą jednej z ich dotychczasowych GKW, jako wspólnie przyjętą instrukcyę wyborczą.

2. Jeśli zgłoszenie takie nie nastąpi w miesiąc przed rozpoczęciem kongresu, ma Egzekutywa obowiązek w myśl § 25, ust. 3, statutu organizacyjnego wdrożyć utworzenie grup wyborczych, ustanowić dla każdej grupy wyborczej wspólną GKW i ogłosić wspólną instrukcyę wyborczą.

### TERMIN WYBORÓW.

10. 1. Wybory muszą się w ten sposób odbyć, by terminy regulaminu wyborczego mogły być dotrzymane i by wynik wyborów najpóźniej na 10 dni przed otwarciem kongresu mógł być zgłoszony w Egzekutywie.

2. GKW, ma ustanowić na obszarze jej działania termin wyborów i ogłosić na czas w ten sposób, by wybory mogły się odbyć w myśl niniejszego regulaminu wyborczego.

### LOKALE WYBORCZE.

§ 11. Każda G. K. W. powinna możliwie jaknajwcześniej wyznaczyć i podać do wiadomości publicznej miejsce, w którym akt wyborczy ma być uskutecziony.

Przy wyznaczeniu lokali wyborczych należy baczyć na wygodę wyborców.

### KIEROWNICTWO WYBORCÓW.

§ 12. W każdej miejscowości ma G. K. W. ustanowić odpowiedzialnego kierownika. Każdemu kierownikowi uczestniczącemu w wyborach przysługuje odpowiednio do jego siły liczebnej prawo wysłania przedstawicieli do kierownictwa wyborczego przydanego do boku kierownika.

2. Kierownik ma utrzymywać w porządku kartki wyborcze i inne dokumenty i przechowywać je do dyspozycyi organów wyborczych, którym podlega.

DZIS W NIEDZIELĘ 22 kwietnia br. o godzinie 3-ciej po południu w lokalu Zielona 8,

### ZEBRANIE POUFNE

z porządkiem dziennym:

Bank robotniczy w Palestynie i jego działalność.

Przyjaciół sprawy i sympatyków uprasza i liczne przybycie Kom. lok. Niezawisłej partii Poale-Syon.

## Z BAGATELI.

R. H. Inżynier, komedia w 3 aktach Brunona Winawera. Reżyserował Aleksander Węgierko.

Co trzeba p. Winawerowi przyznać, to konsekwencyę w wyborze tematów. Odkąd postanowił zerwać z szablonowym „trójkątem” w komedyi, stworzył p. Winawer coraz to nowe pomysły, przyczem, sam będąc uczniem przyrodnikiem, sięga po swe kapitalne „kawaly” do fizyki, do znów do chemii, do astronomii, a w ostatniej komedyi do medycyny i to specjalnie do neurologii. Przekonany jestem, że teraz zapewne, sięgnie po teorię Einsteina, by znów sygnalizować kilkuset dowcipom i rozśmieszyć publikę do łez. Bo znów trzeba przyznać, że jako humorysta jest pan Winawer bardzo solidny. Jak śmiać się, to tak żeby ściany teatru się zatrzęsły. Niema w komediach winawerowskich żartów, któreby chybiły celu. P. Winawer nie spudłuje ani razu. Każdy dowcip u niego trafia odrazu, a żyje bardzo krótko: zaledwie zdolał słuchaczy rozśmieszyć, już go drugi ściga, trzeci itd. Stąd to na komediach Winawera tyle wesołości, tyle śmiechu, tyle zabawy! Jak już wspomniałem, „kawał” ostatniej komedyi zaczerpnął p. Winawer z medycyny, tej najbardziej z pośród nauk wystawionej na szyderstwa, wiedzy. W szeregłości wykpił p. Winawer teorię psychoanalizy Freuda. „Wic” polega na tem, że pan Ryszard Hayst, inżynier, człowiek szczerz, całkiem do rzeczy „robi waryata”,

żeby znaleźć dach nad głową w zakładzie dla umysłowo-chorych. W tym celu chodzi krokiem konia szachowego (dwa kroki wpród, jeden od siebie), wmawia otoczeniu, że miewa sny w. porządku alfabetycznym, a personal zakładu waryatów z prof. Pistjanem na czele, bierze te „kawaly” za dobrą monetę, a nawet skrupulatnie wszystkie te „objawy chorobowe” notuje do specjalnej księgi, które to obserwacje służą prof. Pistjanowi za podstawę do szereg „cenionych” prac naukowych o osobliwym indywiduum, nazwanem w skróceniu: „R. H. Inżynier”.

Ostatecznie jednak i to się znudzilo, inżynier Hayst ucieka tedy z zakładu, żeni się z córką profesora Pistjana, poczem zakłada biuro, sprzedaje (telefonicznie) cement, cegły, słowem, co Bóg zdarzy.

Tę to historię opowiedział Winawer bardzo zręcznie, zwinnie, wykazując duże znastwo sceny i. publiczności.

Grano wesoło. P. Węgierko dał doskonały typ winawerowskiego ekstrawaganla z jego zawrotnymi pomysłami. Bardzo serdecznie witano panią Malicką, tym razem rasową sportsmankę w w. futbolowym obuwciu, na które zaszło żerka „pikarże”. Doskonale postawiła rolę pani Kolman, oraz p. Berski w roli prof. Pistjana. Pani Ordyńska znakomicie ujmując rolę ekscentrycznych kobiet (a raczej „kobietonów”) winawerowskich. Dużo humoru wniosła pani Gorayska, p. Winkler i, po swojemu, p. Kaden. X.









# BANK MAŁOPOLSKI, S. A. W KRAKOWIE

zawiadamia niniejszem, że na zasadzie uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 18 listopada 1922 r., zatwierdzonej postanowieniem Ministerstwa Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu z dnia 8 marca 1923 r. L. D. K. 1300/III. przystępuje do podwyższenia kapitału akcyjnego z sumy

**Mk. 500,500.000 na Mp. 1,000.020.000**

czyli o Mp. 499,520.000 przez emisję nowych na okaziciela opiewających sztuk 1,784.000 akcji po Mp. 280 imiennej wartości na następujących warunkach:

1) **Dotychczasowym akcjonariuszom** przyznaje się prawo poboru nowych akcji w ten sposób, że **za każdą jedną dawną akcją pobrać mogą jedną nową.**

2) Przy korzystaniu z prawa poboru należy przedłożyć dawne akcje, względnie odnośnie do emisji 1922 r. listy przydziałowe, które zostaną zaraz zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.

3) Prawo poboru wykonane być może najpóźniej **do dnia 30 kwietnia 1923** pod rygorem utraty tego prawa.

4) Kurs emisyjny nowych akcji wynosi **dla dotychczasowych akcjonariuszy**, wykonujących prawo poboru **Mp. 1000** z doliczeniem **Mp. 150** tytułem kosztów konfekcji, oraz należyłości emisyjnej i stemplowej, z których Mp. 280 będzie wliczone do kapitału zakładowego, reszta zaś po strąceniu kosztów emisji do kapitału rezerwowego.

5) **Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku począwszy od dnia 1 lipca 1923.**

6) Przy zgłoszeniu uiszczyć należy gotówką całą cenę kupna, a od wpłaconych na poczet kapitału akcyjnego kwot zaborifikuje Bank 8% tytułem odsetek od dnia wpłaty do dnia 30 czerwca 1923.

7) Akcje nie pobrane przez dotychczasowych akcjonariuszy pozostają do rozporządzenia władz Banku, jednak na warunkach nie niższych jak cena ustanowiona dla prawa poboru.

8) Nowe akcje wydane będą akcjonariuszom w swoim czasie po skonfekcjonowaniu tychże za zwrotem potwierdzenia kasowego i listu przydziałowego.

## Zgłoszenia na akcje nowej emisji przyjmują:

**W Krakowie:** Bank Małopolski, Rynek główny 25.

**W Warszawie:** Bank Małopolski, ul. Marszałkowska 154.

**W Łodzi:** Bank Małopolski, ul. Moniuszki 4.

**W Tarnobrzegu:** Bank Małopolski, ul. Krakowska 8.

**W Jasle:** Bank Małopolski, ulica Trzeciego Maja.

**W Rzeszowie:** Bank Małopolski, ul. Jagiellońska 3.

**W Stanisławowie:** Bank Małopolski, ul. Sapiżyńska 10.

**W Bielsku:** Bank Małopolski, ul. Kolejowa 8.

**W Zakopanem:** Bank Małopolski, ulica Krupówki 38.

**W Wiedniu:** Powszechny Austr. Zakład Kredytowy, Ziemski, Austr. Zakład Kredytowy dla handlu i przemysłu. 483

# PALMA

Podeszwy kauczukowe  
i obcasy kauczukowe



Korzyści!

Tańsze  
i znacznie  
trwalsze  
od skóry.  
Ochrona  
przed  
wilgocią  
i zimnem.

Palma-Kauczuk

521

Składy fabryczne: **Kraków, Grodzka 50.**



Generalna reprezentacja

fabryki „PUCH” w Gracu

**AUSTRO-DAIMLER**

Spółka Akcyjna

682

**Kraków, ul. Gertrudy L. 2**

oddaje pod zastępstwa rowerów w pojedynczych województwach i powiatach.

# COSULICH LINE

Udający się do Brazylii lub Argentyny (w Ameryce południowej)

NAJŁATWIEJ złatwiają swe formalności podróżne, zwracając się po informacje do naszych biur:

**Kraków, Radziwiłłowska 23. Warszawa, Królewska 39**

oraz **najszybciej** odbywają swą podróż naszymi parowcami:

„ATLANTA” 18 maja. „FRANCESCA” 8 czerwca. „SOFIA” 13 lipca.

383

**3 klasa do Brazylii lub Argentyny dolarów 63—**

Ceny rozumieją się nawet ze wszystkimi kosztami i 5-dniowym utrzymaniem w porcie. Prospektu szczegółowe. Ceny 1 i 2 klasy oraz wszelkich informacji udziela się na żądanie.

Konces. Biuro Informacyjne dla

## SPRAW WOJSKOWYCH

Kraków, ul. Batorego 2, II. p. Tel. 3327.

## Buchaltera-bilansisty

obznajomionego z buchalterią Tow. Akc. ze znajomością języka niemieckiego w słowie i piśmie, poszukuje na bardzo dobrych warunkach większe Towarzystwo Handlowe. Zgłoszenia pod „Maj 1923” do biura „Ruch”, Kraków, ul. Szczepańska L. 9.

## PŁASZCZE GUMOWE LINOLEUM I CERATA

**A. NUSSBAUM**  
Kraków, Dietłowska 45. Tel. 1358

## UNITED STATES LINES

Warszawa

Senatorska 28/30;

Lwów

Kościełki 2;

Łomża

Białystok

Senatorska 5;

Lipowa 40;

Wilna

Wielka 67.

**Wake** oraz wszelkie maszyny, tudzież szwajcarską gazę, gurtę, pasy i siatki dostarcza natychmiast ze składu firma **Rieser, Schieber i Friedländer, Lwów, Brajerowska 11a, II. p.**